



امروز مصاف با ایتالیا رقیب همیشگی

آغاز هفته دوم با برد آلمان

تیم ملی والیبال ایران در حالی عصر امروز دومین بازی خود در هفته دوم رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبالی را مقابل ایتالیا برگزار می‌کند که ملی‌پوشان کشورمان بعدازظهر دیروز در یک بازی برتر و هماهنگ مقتدرانه مقابل آلمان به پیروزی دست پیدا کردند.

ایران در دیدار دیروز موفق شد ۳ بر صفر رقیب خود را شکست دهد. بهروز عطایی، سرمربی ایران برای این بازی سیدمحمد موسوی، محمد ولی‌زاده، مرتضی شریفی، پوریا حسین‌خاتزاده، محمدطاهر وادی، امین اسماعیل‌نژاد و محمدضا حضرت‌پور را راهی میدان کرد.

دو تیم بازی را با پایاپای شروع کردند و محمد موسوی با یک دفاع روی تور عالی ایران را ۵ بر ۴ جلو انداخت. موسوی امتیاز دوم خود را هم با دفاع گرفت. با ایشار اسماعیل‌نژاد ایران امتیاز ۹ را در مقابل هشت امتیاز آلمان کسب کرد. با امتیازی که ولی‌زاده به دست آورد، ایران در امتیاز ۱۶ از آلمان جلو افتاد. اما این تیم دو امتیاز پیاپی گرفت تا ۱۷ بر ۱۶ نتیجه به سود آلمان شود. ایران در امتیازات پایانی ست اول توانست بازی را کنترل کند و ۲۵ بر ۲۳ برنده شود. در ست نخست اسماعیل‌نژاد یک‌تنه ۱۰ امتیاز به دست آورد، حسین‌خاتزاده پنج امتیاز گرفت و محمد موسوی با چهار امتیاز عملکرد خوبی در دفاع و سرویس داشت.

پوریا حسین‌خاتزاده نخستین امتیاز ایران در ست دوم را کسب کرد. امتیاز سرویس موسوی که روی خط فرود آمد، ایران را ۷ بر ۶ جلو انداخت. سه مدافع آلمان در تور مهاجمان ایران را ناکام گذاشتند تا آلمانی‌ها ۱۰ با ۸ پیش بیفتند. با دو امتیاز سرویس خاتزاده، ایران در امتیاز ۱۱ بر ۱۰ پیش افتاد. آلمان در اواسط ست بازی را در دست گرفت و نتیجه را ۱۷ بر ۱۴ کرد. آلمان تا امتیاز ۲۰، اختلاف سه‌امتیازی را حفظ کرد. با امتیاز ولی‌زاده ایران در امتیاز ۱۹ به بازی برگشت و شریفی نتیجه را به تساوی کشاند. آلمان مانند ست قبل باز هم در امتیازات پایانی کم آورد و ایران ۲۶ بر ۲۴ این ست را هم برد. در ست دوم شریفی با هشت امتیاز حمله و یک امتیاز سرویس نقش پررنگی در پیروزی تیم ایران داشت.

اما داستان ست سوم کاملاً متفاوت بود و ایران از همان ابتدا از آلمان فاصله گرفت، به‌گونه‌ای که جریان امتیازهای عقب‌افتاده برای زمین‌ها ممکن نبود. ایران شروعی طوفانی داشت و با سرویس‌های اسماعیل‌نژاد ۶ بر ۲ جلو افتاد. ایران در این ست اجازه نداد اختلاف امتیاز کم شود و در امتیاز ۱۸ بر ۱۰ مربی آلمان وقت استراحت گرفت. ایران همچنان تیم برتر میدان بود و در نهایت هم ست سوم را ۲۵ بر ۱۶ برد.

حریف امروز والیبالیل ایران اما متفاوت با تمام حریفان قبلی است. ایتالیا که در هفته اول مانند ایران نتوانست نتایج قابل قبولی کسب کند برای این هفته دست به تغییرات زیادی زده و با تمام قدرت به می‌میدان گذاشته است. رقیب سنتی ایران در لیگ ملت‌ها می‌خواهد ثابت کند که همچنان قدرت اول والیبالی دنیاست و در این راه باید از سد ایران بگذرد. در این حال پیروزی روحيهبخش دیروز با ارائه بازی زیبا و بابرنامه باعث شده روحیه تیمی ایران بالا برود. ایران برای صعود در جدول رده‌بندی باید ایتالیا را هم به سرنوشته آلمان دچار کند. کار سختی که البته از عهده شاگردان عطایی برمی‌آید.

شیوا نوروزی



همکاری وزارت دفاع و گمرک فرودگاه با فدراسیون

سلاح و ساچمه آلمانی به دست تیراندازان رسید

با پیگیری‌های فدراسیون تیراندازی و همچنین دریافت مجوزهای لازم از وزارت دفاع و پشتیبانی، چهار قبضه سلاح تفنگ بادی و ساچمه تست شده از آلمان وارد کشور شد. تیراندازان ایرانی مسابقات حساس زیادی در پیش دارند؛ بازی‌های آسیایی و مسابقات کسب سهمیه المپیک از جمله این رویدادهاست. این در حالی است که رشته تیراندازی همواره از کمبود فشنگ و نبود تجهیزات به‌روز رنج می‌برد. علاوه بر بحث گران بودن تجهیزات، موضوع تحریم‌ها و همچنین سختگیری‌های گمرک نیز مزید بر علت شده تا ملی‌پوشان مدال آور مجبور به استفاده از سلاح قرضی یا سلاح‌های قدیمی شوند. در این راستا فدراسیون تیراندازی با کمک مسئولان ذی‌ربط در تلاش است تا کمبودها را به حداقل برساند و دغدغه ملی‌پوشان در آستانه بازی‌های آسیایی کاهش یابد. خرید سلاح و ساچمه از آلمان از جمله اقدامات این فدراسیون است. ناصر رسولی، مدیر سازمان تیم‌های ملی با اعلام خبر خرید سلاح و فشنگ از آلمان در این خصوص اظهار داشت: «فدراسیون تیراندازی در نظر داشت جهت کسب آمادگی بیشتر تیم‌های ملی تفنگ و تیاچجه کشورمان را به اردوی هانوفر آلمان اعزام کند، اما به دلیل مشکلات مالی این امر محقق نشد و تدبیری اندیشیده شد تا مایحتاج تیم ملی از کانال‌های مختلف تأمین شود که یکی از آنها نوسازی سلاح‌های تیم ملی بود که با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط عملی شد.

رسولوی در ادامه افزود: «موزای با خرید سلاح موضوع تأمین قطعات و تجهیزات نیز در حال پیگیری است که به زودی به دست ما خواهد رسید».

مدیر سازمان تیم‌های ملی ابراز امیدواری کرد تا پیش از شروع بازی‌های آسیایی همکاری مسئولان برای کاهش کمبودها تاووم یابد؛ «وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، حراست وزارت ورزش و گمرک فرودگاه امام خمینی به‌خاطر همکاری صمیمانه با فدراسیون تیراندازی تشکر می‌کنیم و امیدواریم در آستانه بازی‌های آسیایی هانگژو و رویدادهای مهم کسب سهمیه المپیک این همکاری‌ها بیشتر شود تا نیاز و روشکاران و فدراسیون برطرف شود.»

چهارشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۱ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ |

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۹

تلاش‌های

همه‌جانبه

جواب داد

روزنامه جوان | شماره ۶۷۸۲

۸۸۴۹۴۳۹



نگونام «پر حاشیه» به استقلال رسید

نمی‌شد رسانه‌های معاند با جوسازی‌های خاص خودشان از او اسطوره می‌ساختند و حالا هم انتخاب و عقب‌نشینی نظام از مواضع خود و کوتاه آمدن مقابل یک لیدر شخص و بعد همین‌طور جلو سال گذشته محسوب می‌شود.
جانب‌اینکه سرپرست باشگاه استقلال طی صحبت‌هایی که دیروز به‌صورت مرتب رسانه‌ای می‌شد از جواد نکونام چنان چهره‌ای ساخت که او را می‌پروانند. اینکه هواداران استقلال از همین حال‌در تصورات خود فتح‌جام‌های مختلف با او را می‌پروانند. اینکه سجاد در مجلس داشته باشد. به هر حال او امروز نژد هواداران استقلال وزیر محبوبی محسوب می‌شود.

با وجود تمام این حواشی جواد نکونام و استقلال به‌هم رسیده‌اند. استقلال پر حاشیه حالا یک سرمربی پر حاشیه و گزینه‌های نیمکت پر حاشیه هم دارد و این یعنی یک فصل پرسرو صدا در انتظار آبی‌هاست. اینکه جواد نکونام به لحاظ فنی بتواند به استقلال کمک کند یا نه را باید زمان پاسخ دهد، اما اینکه او با بزرگ‌نمایی هواداران و علاقه‌مندان به استقلال عنوان شود. درحالی‌که هیچ‌کجای دنیا برای مربی و بازیکنی با کارنامه‌ای متوسط و رو به ضعف چنین تجمعاتی اتفاق نمی‌افتد.

■ **ماهگیری وزارت**

در این میان اقدام جالب توجه وزارت ورزش هم قابل تأمل بود. حمید سجادی، وزیر ورزش درست یک روز بعد از سه‌کارت‌شدن از سوی مجلس شورای اسلامی و در شرایطی که به استیضاح کاملاً نزدیک است اقدامی خاص برای ایران تعجب‌ناک داشته باشد. اگر انتخاب



پاداش ورزشکاران تصویب شد

پرچمداری کیانی و فروغی در هانگژو

مهم‌ترین خبر نشست دیروز هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک، انتخاب پرچمداران کاروان ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو بود. نشست هیئت اجرایی بیش از پنج ساعت به طول انجامید و در نهایت هم مناف هاشمی در جمع نگران‌ان اعلام کرد تصمیمی در خصوص تصویب پاداش پای سکوی ورزشکاران گرفته نشده است.

دبیر کل کمیته در ابتدا به تعویق زمان مجمع عمومی اشاره کرد: «مقرر کرده بودیم مجمع عمومی قبل از بازی‌های آسیایی باشد چطور دستور جلسه در همین مورد اضافه شد و از آنجا که حساس‌رسی ۱۴۰۱ تمام نشده، برگزاری مجمع عمومی از تیر به ۱۲ شهریور منتقل شد.»موضوع دیگر بودجه بود که هاشمی درباره آن گفت: «در بحث بودجه اعتباراتی که در سال ۱۴۰۲ از دولت گرفتیم ۴۵۰ میلیارد در دیف‌اصلی و ۲۰۰ میلیارد برای هانگژو بود که بعداً به ۲۰۰ میلیارد افزایش یافت. در بخش عمرانی در گذشته ۵ میلیارد بود که به ۴۰ میلیارد رسید. ۱۲۰ میلیارد هم برای کمپ شماره ۲ خواهد بود. در مجموع ۹۲۰ میلیارد تومان بودجه داریم. البته هنوز دولت بودجه عمرانی را ابلاغ نکرده و حدوداً کمتر از ۸۰۰ میلیارد تومان بودجه به ما ابلاغ شده است. دو پرداخت به فدراسیون‌ها داشتیم. قبل از جلسه بعدی یک پرداخت خوب خواهیم داشت. قرار شد سازمان برنامه بودجه تا دو هفته آینده یک تخصص خوب برای ما و وزارت داشته باشند و به محض اینکه واریز شود در اختیار فدراسیون‌ها قرار می‌دهیم.» کمیسیون المپین‌ها دیگر نکته مورد اشاره دبیر کل بود: «کمیسیون المپین‌ها در سطح جهان وجود دارد و در دو ماه گذشته برای عضویت در این سازمان جهانی که مورد تأیید IOC است، رازینی کردیم. در مراسم روزی تخمیناً پنجاه این سازمان حضور خواهد داشت و در این مراسم به آن ملحق خواهیم شد.» مهم‌ترین خبر نشست هیئت اجرایی نهایی شدن اسامی پرچمداران کاروان در هانگژو بود: «پرچمدار ایران در بازی‌های آسیایی فروغی است. وی طلای دوره قبل بازی‌ها را در اختیار دارد و ناھید کیانی که طلای جهان در رشته تکواندو را گرفته نیز به عنوانی پرچمدار زن انتخاب شده است. پاکدامن، ملی‌پوش شمشیربازی هم در مراسم حمل پرچم حضور خواهد داشت.» دبیر کل کمیته در پاسخ به سؤال «جوان» در خصوص تصویب پاداش اظهار داشت: «پاداش پای کسب مصوب نشد و پاداش در ستاد عالی هم مطرح شده بود. برای پاداش مربی و سرمربی و دیگران ۱۵ بند وجود دارد. پیشنهادت متعددی مطرح شد، اما جمع‌بندی نهایی انجام نشد. رئیس کمیته، من و اعضای هیئت اجرایی بر افزایش انگیزه ورزشکاران، سرمربی و مربیان تأکید داریم. برای دو هفته آینده در این خصوص تصمیم‌گیری خواهیم کرد. هنوز هم ملاک ما همان اعزام ۳۰ رشته است.» مناف هاشمی در پایان به وضعیت امید و عدم حضور حبیب کاشانی اشاره کرد: «حبیب کاشانی ظرفیت و تجربه بسیار خوبی دارد و انتخاب او پیشنهاد رئیس کمیته بود. اگر تعملات و توافقی باشد ما خوشحال می‌شویم. تلاش ما خوشحالی جامعه ایران و فوتبال است.»

قاب

نقره آسیا برای سابریست‌های ایران



تیم ملی شمشیربازی سابیر ایران با شکست از کره جنوبی به مدال نقره تیمی آسیا رسید. فینال شمشیربازی سابیر قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ در چین بین دو تیم ایران و کره جنوبی برگزار شد که تیم ایران در رقابت با کره جنوبی با نتیجه ۴۵ بر ۲۸ شکست خورد و به مدال نقره رسید. برای تیم ایران علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی در فینال به رقابت پرداختند. تیم ایران سال گذشته در قهرمانی آسیا برنز گرفت، اما در این دوره توانست به فینال صعود کند. همچنین این تیم ژاپن را که حریف اصلی‌اش برای کسب سهمیه المپیک است در نیمه‌نهایی شکست داد. ایران برای رسیدن به فینال قهرمانی آسیا پس از استراحت در دور اول، فیلیپین را شکست داد. کویت حریف بعدی ما بود که از مسابقه انصراف داد. ایران از نیمه‌نهایی ژاپن را هم مغلوب کرد.

شیوا نوروزی

تجلیل از قهرمانان بار عایت فاصله طبقاتی!

نهایت پیشرفت در مواجهه با ورزشکار قهرمان از نقای جواویر از کنتری و قوری به کارت هدیه ۵ میلیون است!انتظار می‌رفت برای تقدیر از ناهید کیانی، تاریخ‌ساز تکواندوی ایران رفتار مسئولان تغییر کند و تجلیلی در خور توجه از قهرمان جهان به عمل آوند.

هر چقدر هم در ورزش کشور خوش بدرخشید و برای کسب بهترین افتخارات تلاش کنید در نهایت باز هم مسئولان قدر تلاش‌ها را نمی‌دانند. باید کیانی خوش شانس باشسید که مثل سارا عبدالملکی، ملی‌پوش پارااقرانی کنتری و قوری نصب‌تان نشود و همچون ناهید کیانی کارت هدیه ۵ ملیسون تومانی دریافت کنید. در این بین اما یادتان نرود که این شرایط تنها شامل رشته‌های غیرفوتبالی می‌شود، والا فوتبال سردران حاشی تا پیش گل شش گل هم دریافت کند باز هم تمام اعضای تیم، مربیان، تدارکات و اعضای فدراسیون حداقل چند هزار دلار پاداش می‌گیرند و سنکه طلا نیز دریافت می‌کنند. در تازه‌ترین اتفاق، استانداری تهران بعد از افتخار آفرینی ملی‌پوش تکواندو کیانی با او طلا می‌آید. پتانان ایران و تنها مدال طلای کاروان این رشته در مسابقات جهانی باکو یک لوح تقدیر و مجموعاً کارت هدیه ۵ میلیون تومان به او اهدا کرده است. کیانی هم خبر آن را با کنایه در صفحه شخصی‌اش منتشر کرد.

در روز خاصی که خط قرمز به روز بیشتر می‌شود و هزینه‌ها سر به فلک می‌گنارد باید به قهرمان جهان حق داد که پس از تحمل سختی‌های زیاد و پشت سر گذاشتن تمرینات طاقت‌فرسا از اینکه استانداری هدیه ۵ میلیونی برایش در نظر گرفته نارت، دل شکسته و حتی صعبانی باشد. متأسفانه فاصله طبقاتی فوتبال و سایر رشته‌ها با سرعت بسیار زیاد روبه افزایش است و از آن بدتر اینکه آقایان مسئول در پاداش دادن‌هایشان این فاصله طبقاتی را به خوبی رعایت می‌کنند. تکواندوی جهان هر لحظه در حال پیشرفت است و ناگامی ملی‌پوشان با تجربه در جهانی باکو نشانان داد موفقیت در مسابقات جهانی تا چه اندازه سخت است. بااین‌حال کیانی دست نیافتنی‌ها را به دست آورد و برای اولین‌بار تکواندوی بانوان کشور را صاحب مدال طلای جهان کرد. باور کنید این افتخار اگر نصب کشورهای منطقه می‌شد، آنها سر تایای قهرمانشان را طلا می‌گرفتند و آنقدر به او امکانات و پاداش می‌دادند که نه تنها فکر مهاجرت به سرش نزنند، بلکه با انگیزه و امید بیشتر به تلاشش ادامه دهد.

حال که پس از چند سال تکواندوی بانوان دوباره صاحب ستاره شده نباید با ننگونه رفتارها در بخش آنها را کمرنگ کنیم. مگر ورزش ایران چند بانوی قهرمان جهان دارد؟ مگر از بین این همه تکواندو کار چند نفر از آنها روی سکوی قهرمانی ایستاده‌اند؟ آیا ارزش و اعتبار مدال قهرمان جهان را نمی‌دانید یا ترجیح می‌دهید پاداش‌های تپل و سنگین را از تقدیم فوتبال‌ها کنید؟ باور کنید این رسم قدردانی از ورزشکاران مدال آور نیست. باید دید مسئولان شوراهای شهر یا استانداری با چه دیدگاهی کنتری و قوری یا کارت هدیه ۵ میلیونی برای مدال‌آوران در نظر می‌گیرند آیا اگر طرف‌حسابتان ملی‌پوشان فوتبال بودند و به جای قهرمانی شکست خورده بودند باز هم جرئت می‌کردید چنین هدایایی به آنها بدهید؟ سال‌هاست ورزشکاران از تبعیض زیاد بین فوتبال و سایر رشته‌ها می‌نالند. رفتارهای اخیر ثابت کرد این تبعیض نه تنها در بین مدیران رشد ورزش وجود دارد، بلکه در سایر سطوح مدیریت کسب نیز نهادینه شده است. با ۵ میلیون کارت هدیه حتی خرید یک دست لباس تکواندوی درجه یک نیز سخت است، چه برسد به اینکه با آن بتوان سر ملی‌پوش منت گذاشت. اگر بودجه ندارید یا بهتر است بگوییم دلتان نمی‌آید برای غیرفوتبالی‌ها پول خرج کنید، لطفاً قید گرفتن عکس یادگاری و مطرح کردن خود را بزنید و از مدال‌آوران تقدیر نکنید. با هر دیدگاهی که نگاه کنید کارت هدیه ۵ میلیونی برای قهرمان جهان یک توهین محسوب می‌شود و مایه شرمساری و ناامیدی است.

تشدید مصدومیت قاسمپور

کامران قاسمپور اوایل سال جاری و درحالی‌که تمرینات خود را در جویبار و خارج از اردوی تیم ملی دنبال می‌کرد از ناحیه کتفاله ران دچار آسیب دیدگی شد. پس از این اتفاق فدراسیون کشتی طی سه ماهه گذشته تمامی اقدامات لازم برای درمان دارنده دو مدال طلای جهان را انجام داد تا جایی که قاسمپور مراحل درمان خود را در مرکز پزشکی ایفملرک دنبال کرد، اما روز دوشنبه در جریان تمرینات تیم ملی کشتی آزاد، قاسمپور در فشار تمرینات دچار تشدید آسیب دیدگی از ناحیه کتفاله ران شد و لنگ‌لنگان تشک کشتی را ترک کرد. حال تصاویر پزشکی از پای مصدوم قهرمان جهان نشان می‌دهد کتفاله ران او دچار ۹۰ درصد پارگی شده است. با توجه به شرایط و همچنین قاسمپور در فاصله سه ماه مانده به رقابت‌های قهرمانی جهان، احتمال غیبت او در این مسابقات زیاد است و باید دید کادر پزشکی در نهایت می‌توانند او را به شرایط مطلوب برای حضور در این مسابقات برسانند یا خیر.